Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800282

282

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2022

Processo nº 1026008/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que

realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 22 de novembro de
2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 42/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a Futura Contratação de
empresa especializada em Locação de estrutura física e aparatos para eventos a serem
realizados pelo Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 4 de novembro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2022

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05/2022; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Pau Dos
Ferros; CONTRATADA: CLIMEP - Clinica Medica Especializada Pauferrense CNPJ:
07.701.417/0001-20; OBJETO: Formação de bancos de prestadores de Pessoa Jurídica
(Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos Hospitalares),
para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos Ambulatoriais e
Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de atendimento e acompanhamento,
do Município de Pau dos Ferros, para atender às necessidades da Secretária Municipal da
Saúde (SESAU), através do Serviço de Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do
Município de Pau dos Ferros. VALOR TOTAL: R$231.420,00 (duzentos e trinta e um mil,
quatrocentos e vinte reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade
Orçamentaria 8001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do
Laboratório de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos: 16000000 - Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de saúde de Média e Alta
Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos:
16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de
Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2188 - Promoção da Assistência
Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de
Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal -
Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: 10/10/2022 a
10/10/2023. CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal;
CONTRATADA: CLIMEP - Clinica Medica Especializada Pauferrense

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 6/2022-0078

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 22/11/2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0078, tipo menor preço, para Registro de Preço,
que tem como objeto a aquisição de material de limpeza, a fim de suprir as necessidades
da Secretaria de Governo e unidades administrativas deste município, de acordo com o
que determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de
compras públicas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo
pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto no Decreto Municipal n° 1.313, de 23 de junho de 2014, Decreto n° 10.024 de 20
de setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. Pau dos Ferros - RN, 04 de
novembro de 2022.

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Município de Pedra Grande, torna público que no dia 21/11/2022, às

09h31min, fará licitação na modalidade PE nº 023/2022. Objetivo: Registro de preços para

fornecimento futuro e parcelado de medicamentos de referência (éticos, genéricos e

similares) com base na listagem de A a Z da ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, pelo critério

de maior desconto percentual por item, para atender as demandas dos usuários do

Sistema Único de Saúde - SUS e as demandas judiciais, com pronta entrega. Edital e anexos

em: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou na CPL na Rua Severino Ferreira, 203,

Centro, Pedra Grande/RN.

Pedra Grande/RN, 7 de novembro de 2022

WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022 - TP/PMP

OBJETO: Contratação de empresa destinada a construção de

pavimentação e drenagem superficial de ruas em diversos bairros do Município

de Portalegre/RN. O Município de Portalegre/RN torna público para ciência dos

interessados, que não foi apresentado recurso contra o julgamento dos

documentos de habilitação, o Município dará prosseguimento ao Processo

Administrativo nº 29090001/2022 - Tomada de Preços nº 005/2022, cujo objeto

consta supracitado, realizando sessão pública de abertura dos envelopes

contendo as propostas das empresas habilitadas no referido Processo, para o

dia 09/11/2022 às 08h00min, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura

Municipal de Portalegre/RN.

Portalegre/RN, 7 de novembro de 2022.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 000006/2022. CONTRATANTE: Município de Santo Antônio/RN -
CONTRATADA: DNS SERVICOS E LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
32.301.940/0001-07- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO - VALOR GLOBAL: R$ 415.657,66 (quatrocentos e quinze mil, seiscentos e
cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos) - PERÍODO DE VIGÊNCIA: 31 de outubro
de 2022 a 30 de março de 2023 (150 DIAS) - FONTE DE RECURSOS: Secretaria Mun.de
Saúde - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, inciso II, c/c Art. 23, inciso I, alínea "b", ambos da
Lei Federal n.º 8.666/93. Santo Antônio/RN, 31 de outubro 2022 - RAULISON DE SENA
RIBEIRO - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente a Tomada de Preços nº
000005/2022, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, nos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº
8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, a
licitante NASCIMENTO & SILVA CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 18.538.688/0001-23) no valor
global R$ 259.015,33 (duzentos e cinquenta e nove mil, quinze reais e trinta e três
centavos), por ter sido a mais vantajosa para esta Administração.

Santo Antônio/RN, 26 de outubro de 2022
RAULISON DE SENA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 374/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO FERNANDO, CNPJ Nº 08.096.612/0001-31
CONTRATADO: MARIA CLARA DANTAS VIEIRA , Pessoa Física inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoas Físicas sob o n.º 700.223.254-17, RG Nº 003.293.381 SSP/RN, Inscrita no CRP nº
17/6555.OBJETO: contratação de entidades jurídicas filantrópicas ou privadas ou pessoas
físicas devidamente capacitadas, prestadoras de serviços ao Sistema Único de Saúde - SUS
por meio de profissional psicólogo para atuar nas Unidades Básicas de Saúde através das
equipes Saúde da Família, conforme Termo de Referência, ANEXO I, do edital,
FUNDAMENTAÇÃO:ART 79 LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$
18.600,00, VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO INICIARÁ NA ASSINAT U R A
DESTE TERMO DE CONTRATO E ENCERRARÁ DOZE MESES DEPOIS.SIGNATÁRIOS: GENILSON
MEDEIROS MAIA E MARIA CLARA DANTAS VIEIRA SÃO FERNANDO/RN, 07 DE NOVEMBRO
DE 2022.GENILSON MEDEIROS MAIAPREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
corte de terras, e produção de silagens a serem trabalhadas com trator e equipamentos
agrícolas para o plantio das terras, colheitas e desenvolvimentos das atividades rurais.
Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br até
18/11/2022, às 8h29 e início da disputa de preços às 08:31 (Horário de Brasília-DF).
Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no
horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do edital:
www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na concessão de acesso à
internet destinado ao atendimento das necessidades administrativas . Recebimento das
Propostas e obtenção do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br até 22/11/2022, às 8h29 e
início da disputa de preços às 08:30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00.
Disponibilização também do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Objeto: Contratação de empresa, por de Ata de Registro de Preços, com
vigência por 12 (doze) meses, para eventual e futura contratação dos serviços de
TRANSPORTE ESCOLAR, conforme solicitação da secretaria requisitante.. Recebimento das
Propostas e obtenção do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br até 21/11/2022, às 8h29 e
início da disputa de preços às 08:30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00.
Disponibilização também do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022

Processo nº 817.003/2022
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão

nº. 031/2022, com o objetivo de registro de preços para aquisição futura e
parcelada de material de limpeza, higiene pessoal, fraldas descartáveis,
perfumaria, materiais descartáveis em geral, copa, cozinha e medicamento, de
acordo com as informações constantes no termo de referência - Anexo I.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 08/11/2022 das 08h00min até as 09h00min
do dia 22/11/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 22/11/2022, às 09h00min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 22/11/2022.
LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 7 de novembro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO CONTENDO A PROPOSTA

DE PREÇO Nº 005/2022 - TP/PMP

AVISO DE CONVOCAÇÃO E ABERTURA DOS
DOCUMENTOS CONTENDO AS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N.º 005/2022 –
TP/PMP

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 28090001/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 –
TP/PMP

OBJETO: Contratação de empresa destinada a construção
de pavimentação e drenagem superficial de ruas em
diversos bairros do Município de Portalegre/RN.

O Município de Portalegre/RN torna público para ciência dos
interessados, que não foi apresentado recurso contra o
julgamento dos documentos contendo a habilitação das
empresas, o Município dará prosseguimento ao Processo
Administrativo nº 28090001/2022 – Tomada de Preços nº
005/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa destinada a
construção de pavimentação e drenagem superficial de ruas em
diversos bairros do Município de Portalegre/RN, realizando
sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas
das empresas habilitadas no referido Processo, para o dia
09/11/2022 às 08h00min, no setor de Licitação na Sede da
Prefeitura Municipal de Portalegre/RN.

Portalegre/RN, 07 de Novembro de 2022.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da CPL
Portaria n.º 395/2022 – GP/PMP

Publicado por:

José Alan da Silva Fernandes
Código Identificador:0473FED3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/11/2022. Edição 2902
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/